
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/244/23 
RADY GMINY OSTRÓWEK 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności  
zwierząt na terenie Gminy Ostrówek w 2023 roku 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 11 i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 2022 r. 
poz. 572) oraz § 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. 
w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753), po 
zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lubartowie, Stowarzyszenie Opieki nad 
Zwierzętami ’’Lubelski Animals”, Koło Łowieckie ”MIŚ” w Kocku, Koło Łowieckie ”KNIEJA” 
w Lubartowie, Rada Gminy Ostrówek uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie Gminy Ostrówek w 2023 r., w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kajetan Sidor 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 13 marca 2023 r.

Poz. 1832



Załącznik do Uchwały Nr XLIII/244/23  

Rady Gminy Ostrówek 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI  

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT  

NA TERENIE GMINY OSTRÓWEK W 2023 ROKU 

 

 

Rozdział 1. Postanowienia ogólne. 

§ 1. 

Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) Urzędzie należy przez to rozumieć Urząd Gminy Ostrówek, 

2) Gminie należy przez to rozumieć Gminę Ostrówek, 

3) Wójcie należy przez to rozumieć Wójta Gminy Ostrówek, 

4) opiekunie – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad zwierzęciem lub 

zwierzętami, na terenie Gminy, nie będąc ich właścicielem,  

5) Programie należy przez to rozumieć Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrówek w 2023 roku, 

6) Schronisku dla zwierząt należy przez to rozumieć Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt 

„AZYL”, tel. 83 3445137. 

7) Zakładach leczniczych dla zwierząt należy przez to rozumieć gabinet weterynaryjny lek. wet 

Paweł Droździuk, „DRO-WET”, tel. 81 8562010 

 

 

Rozdział 2. Cel i zadania programu. 

§ 2. 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz zapewnienie 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi.  

2. Program ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych zwierząt domowych, w tym 

w szczególności do bezdomnych kotów i psów przebywających w granicach administracyjnych 

Gminy, zwierząt gospodarskich odebranych właścicielom w przypadku podejrzenia o okrutne 

traktowanie lub okrutnych metod chowu lub hodowli, zwierząt rannych w wyniku zdarzeń 

drogowych, wymagających całodobowej opieki weterynaryjnej. 

3. Zadania priorytetowe Programu to:  

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy,  

2) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt na terenie Gminy. 

 

 

 

Rozdział 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1832



§ 3. 

Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy realizowane będzie poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypanie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt. 

 

§ 4. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy realizują:  

1) Gmina poprzez zawarcie umowy ze schroniskiem dla zwierząt, zakładami leczniczymi dla 

zwierząt oraz wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich;  

2) schronisko dla zwierząt poprzez odławianie bezdomnych zwierząt, przyjmowanie zwierząt 

bezdomnych dostarczanych do schroniska,  

3) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

 

§ 5. 

1. Ustala się, iż zwierzęta bezdomne przebywające w granicach administracyjnych Gminy 

będą odławiane. 

2. Odławianie zwierząt bezdomnych prowadzone będzie w sposób: 

1) stały w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń o bezdomnych zwierzętach,  

w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie bezpieczeństwa  

i porządku publicznego, 

2) okresowy w przypadku pojawienia się zwiększonej liczby bezdomnych zwierząt. 

3. Odłowione bezdomne zwierzęta domowe umieszczane będą w schronisku dla bezdomnych 

zwierząt. 

4. Odłowione bezdomne zwierzęta gospodarskie umieszczane będą w gospodarstwie rolnym 

położonym w miejscowości Antoniówka, nr 28.  

 

§ 6. 

Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizują:  

1) Gmina poprzez: 

 

 

a) koordynację działań związanych z dokarmianiem realizowanym w okresie zimowym,  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1832



b) wydawanie skierowań na leczenie zwierząt, w ramach zawartej umowy z zakładem 

leczniczym dla zwierząt,  

c) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji 

pozarządowych, 

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad 

kotami wolno żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących.  

 

§ 7. 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt realizują:  

1) Gmina poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt w zakresie opieki 

weterynaryjnej, udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu Gminy. 

2. Zgłaszanie zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt następuje telefonicznie pod nr  

81 8562780 w godzinach pracy Urzędu, tj. 7:30 – 15:30, a po godzinach pracy Urzędu:  

81 8562010, gabinet weterynaryjny lek. wet. Paweł Droździuk, „DRO-WET”. 

 

§ 8. 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do 

pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania;  

2) Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska, informowanie o możliwości adopcji 

zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy w tym na stronach 

internetowych; 

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.  

 

 

Rozdział 4. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt na terenie Gminy.  

§ 9. 

1. Ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane będzie poprzez: 

1) sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt domowych, w szczególności psów  

i kotów,  

2) sterylizację i kastrację porzuconych psów, kotów w zamian za opiekę dla nowych 

właścicieli /adopcję/, 

3) usypianie ślepych miotów psów lub kotów, 

4) działania edukacyjno-informacyjne. 

 

2. Gmina prowadzić będzie działania edukacyjno-informacyjne mające na celu podniesienie 

świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka 

w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach  

i opiekunach zwierząt między innymi poprzez ulotki, plakaty, rozpowszechnianie informacji  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1832



w środkach masowego przekazu oraz na stronie internetowej gminy, organizowanie konkursów 

oraz udzielanie wsparcia przy organizowaniu zajęć edukacyjnych. 

§ 10. 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych,  

w szczególności psów i kotów, realizują:  

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów 

sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których 

istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów; sterylizacji i kastracji nie podlegają 

zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia 

się właściciela lub opiekuna, 

2) Gmina poprzez działania edukacyjno-informacyjne, 

3) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi 

sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących z terenu Gminy.  

4) Gmina poprzez zlecanie sterylizacji i kastracji zwierząt domowych zakładowi leczniczemu. 

§ 11. 

Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują:  

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów 

usypiania ślepych miotów, 

2) Gmina poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt i finansowanie 

usypiania ślepych miotów zwierząt, w szczególności psów i kotów, których właściciele 

zamieszkują na terenie Gminy lub poprzez zlecanie usypiania ślepych miotów zwierząt 

zakładowi leczniczemu. 

 

Rozdział 5. Finansowanie programu.  

§ 12. 

1. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań wynikających z Programu zostały 

zabezpieczone w budżecie Gminy w wysokości 23.000,00 zł. w tym na:  

   

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 15 000,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – zadanie realizowane nieodpłatnie; 

4) sterylizację i kastrację zwierząt – 3 000 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – zadanie realizowane nieodpłatnie; 

6) usypanie ślepych miotów – 1000,00 zł; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 

zadanie realizowane nieodpłatnie.; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt – 3000,00 zł. 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu może ulec zwiększeniu, 

bądź przesunięciu mogą ulec środki pomiędzy poszczególnymi zadaniami. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1832



2.  Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się 

odbywało w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów 

oraz optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, na 

podstawie umów, których przedmiotem są usługi związane z realizacją programu.                           

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1832


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-13T13:01:09+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




